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ИЗВЕШТАЈ ЗА ПРОЦЕНКА НА ВЛИЈАНИЕТО НА РЕГУЛАТИВАТА 
 
 

 

Назив на министерство:  
Министерство за правда 

Назив на предлогот на закон:  
Предлог закон за изменување и дополнување на Законот за 
заштита на сведоци 

Одговорно лице и контакт 
информации: 

Никола Прокопенко 
nprokopenko@mjustice.gov.mk 

Вид на Извештај Нацрт 
Предлог  

 

Обврската за подготовка на 
предлогот на закон 
произлегува од: 

Годишната програма за работа на Владата на Република 
      Македонија 

НПАА 
Заклучок на Владата на Република Македонија 
Друго _____________________________________ 

Поврзаност со Директивите на 
ЕУ 

 

Дали нацрт извештајот 
содржи информации согласно 
прописите кои се однесуваат 
на класифицираните 
информации  

Да 
Не 

Датум на објавување на нацрт 
Извештајот на ЕНЕР: 

16 Октомври 2017 година 

Датум на доставување на 
нацрт Извештајот до 
Министерството за 
информатичко општество и 
администрација: 

16 Октомври 2017 година 

Датум на добивање на 
мислењето од 
Министерството за 
информатичко општество и 
администрација: 

27.10.2017 година 

Рок за доставување на 
предлогот на закон до 
Генералниот секретаријат   

Ноември 2017 година 
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1. Опис на состојбите во областа и дефинирање на проблемот 
 

1.1 Опис на состојбите  
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1.2 Причини за проблемите кои се предмет на разгледување  

 

 
2.  Цели на предлог регулативата 
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3. Можни решенија (опции) 
 

3.1 Опис на решението „не прави ништо“   

 

3.2 Опис на можните решенија (опции) за решавање на проблемот 

 

 

 
4. Проценка на влијанијата на регулативата 

 
 Можни позитивни и негативни влијанија од секоја од опциите: 
 

4.1 Економски влијанија  
 
 

4.2 Фискални влијанија  
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4.3 Социјални влијанија  
 
 

4.4 Влијанија врз животната средина  
 
 

4.5 Административни влијанија и трошоци –  
 

а) трошоци за спроведување  
  

б)трошоци за почитување на регулативата  
 
5. Консултации 

 
5.1 Засегнати страни и начин на вклучување 

 
5.2 Преглед на добиените и вградените мислења  

 
5.3 Мислењата кои не биле земени предвид и зошто 

 
6.  Заклучоци и препорачано решение 
 

6.1 Споредбен преглед на позитивните и негативните влијанија на можните 
решенија (опции) 

Опција 1. Да не се донесе предложениот закон 
 
Опција 2. Да се донесе предложениот закон. 
 
Доколку се пристапи кон опцијата 1 во целост не би се операционализирало 
начелото за автономија на Специјалното јавно обвинителство. Доколку се 
прифати опцијата 2 би се зголемила ефикасноста во спроведувањето на 
мерките за заштита на сведоци, имајќи го предвид целосно регулираната 
постапка за донесување одлука за вклучување на лицата во програмата за 
заштита и пропишувањето надлежности за Специјалното јавно обвинителство 
во рамките на овој процес. 
 
 
 
6.2 Ризици во спроведувањето и примената на секое од можните решенија 
(опции) 
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 Ризикот од спроведувањето на решението содржано во опцијата 1 е 
намалената ефикасност во спроведувањето на мерките за заштита на сведоци, 
имајќи го предвид целосно регулираната постапка за донесување одлука за 
вклучување на лицата во програмата за заштита и пропишувањето 
надлежности за Специјалното јавно обвинителство во рамките на овој процес. 

 
 
 

6.3 Препорачано решение со образложение 
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7. Спроведување на препорачаното решение 
 

7.1 Потреба од менување на закони и подзаконска регулатива во областа или 
други сродни области 

 
7.2 Потребни подзаконски акти и рок за нивно донесување 

 
7.3 Органи на државната управа, државни органи и други органи надлежни за 
спроведување 

  

 
7.4 Активности за обезбедување на ефикасно спроведување на предлогот на 
закон 

 

 
8. Следење и евалуација 
 

8.1  Начин на следење на спроведувањето  

 
8.2 Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови  

 

 




